10.3 É de inteira responsabilidade do Tutor o material necessário para realização do trabalho, ou seja, o computador e a
rede de internet.

11. DA CONCESSÃO DAS BOLSAS

11.1 Ao assumir a função de tutor, o candidato receberá bolsa-benefício concedida pela CAPES,  O valor da bolsa a ser
concedida é de R$1.100,00 (Mil e cem reais), de acordo com o art. 4º, § 2º, IX da Portaria CAPES Nº 309, de 27 de
setembro de 2024, durante o período de vinculação como bolsista do curso.
11.2. O prazo máximo de duração das bolsas corresponde ao período de execução do curso aprovado pelo edital do